



H. Ayuntamiento  
Constitucional de  
Tlalnepantla de Baz



*"2015. Año del Bicentenario Luctuoso de José María Morelos y Pavón"*

Tlalnepantla de Baz, a 19 de octubre de 2015  
DGOP/2123/15

**C. MARIAMNEE VEGA BLANCARTE  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN MUNICIPAL  
P R E S E N T E.**

Por medio de la presente reciba un cordial saludo, así mismo me refiero al oficio PM/UTAIM/01212/2015 de fecha 12 de octubre de 2015, relativo a la solicitud de acceso a la información con número de folio SAIMEX 00614/TLALNEPA/IP/2015 de fecha 12 de octubre de 2015, mediante el cual solicita sea proporcionada la siguiente información:

- "Solicito el presupuesto total que se utilizo para bardear la Unidad Habitacional Altavista, ubicado en Sor Juan Inés de la Cruz N°10 en Tlalnepantla Centro... (sic)".

Al respecto, me permito adjuntar la información de manera impresa y en medio magnético y así cumplir en tiempo y forma con lo solicitado.

Sin otro particular, me despido quedando de usted para cualquier aclaración.

**A T E N T A M E N T E**

**ING. ROCIO MORENO DAVILA  
DIRECTORA GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS**



C.c.p. Lic. Guillermo Alfredo Martínez González.- Presidente Municipal de Tlalnepantla de Baz.- Para su superior conocimiento.  
Ing. Jerónimo Frijas Núñez.- Subdirector de Evaluación y Control.- Para su conocimiento.  
Archivo/Minutario\*  
JFN/jma\*



H. AYUNTAMIENTO DE TLALNEPANTLA DE BAZ  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
SUBDIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN  
DEPARTAMENTO DE OBRAS POR ADMINISTRACIÓN



PRESUPUESTO DE OBRA

INICIO

CLAVE DE OBRA: DGOP/SC-Adm/P-0288 - 12

ZONA: Poniente

COMUNIDAD: U.H. ALTAVISTA

PROGRAMA: PIM

UBICACIÓN: AV. SOR JUANA

DESCRIPCIÓN: BARDA Y REJA PERIMETRAL

HOJAS 1 DE 1

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE
1	<b>TRAZO Y NIVELACIÓN</b> DE LA ZONA DE TRABAJO, EL H. AYUNTAMIENTO APORTA LA ASESORIA TÉCNICA Y LA COMUNIDAD APORTA LA MANO DE OBRA.	M2	234,97	\$3,70	\$ 869,39
2	<b>EXCAVACION</b> POR MEDIOS MECANICOS Y HERRAMIENTA NECESARIA, LA COMUNIDAD APORTA LA MANO DE OBRA.	M3	36,6	\$68,58	\$ 2.510,03
3	<b>RETIRO DE ESCOMBRO</b> Y EL DESHIERBE A BASE DE MEDIOS MANUALES O MAQUINARA PROPORCIONADA POR EL H. AYUNTAMIENTO	M2	43,70	\$51,75	\$ 2.261,48
4	<b>CONCRETO HECHO EN OBRA F' C= 200KG./CM2</b> EL H. AYUNTAMIENTO APORTA LOS MATERIALES, LA ASESORIA TÉCNICA, PROPORCIONA LA MANO DE OBRA.	M2	57,12	\$ 1.704,92	\$ 97.384,95
5	<b>MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO</b>	M2	408,08	\$196,95	\$ 80.372,75
6	<b>ACERO DE 1/2"</b> EL H. AYUNTAMIENTO APORTA LOS MATERIALES, LA ASESORIA TÉCNICA, PROPORCIONA LA MANO DE OBRA PARA SU HABILITADO.	KG	25299,99	\$23,51	\$ 594.800,84
7	<b>ACERO DE 3/8"</b> EL H. AYUNTAMIENTO APORTA LOS MATERIALES, LA ASESORIA TÉCNICA, PROPORCIONA LA MANO DE OBRA PARA SU HABILITADO.	KG	7435,95	\$ 17,87	\$ 132.880,37
8	<b>ACERO DE 1/4"</b> EL H. AYUNTAMIENTO APORTA LOS MATERIALES, LA ASESORIA TÉCNICA, PROPORCIONA LA MANO DE OBRA PARA SU HABILITADO.	KG	2634,03	\$ 23,51	\$ 61.925,85
9	<b>APLANADO EN MURO</b> EL H. AYUNTAMIENTO APORTA LOS MATERIALES, LA ASESORIA TÉCNICA, PROPORCIONA LA MANO DE OBRA.	M2	816,15	\$ 68,99	\$ 56.306,14
10	<b>HERRERIA P/PUERTAS Y ARCOS</b> EL H. AYUNTAMIENTO APORTA LOS MATERIALES, LA ASESORIA TECNICA, PROPORCIONA LA MANO DE OBRA.	ML	293,71	\$ 1.445,38	\$ 424.521,75
<b>TOTAL</b>					\$ 1.453.833,55

C.Claudia B. Delgadillo Torres  
Supervisor

Ing. Marco Antonio Martínez Dávalos  
Subdirector de Construcción

Ing. José Israel Domínguez Zavala  
Jefe de Depto. de Obras por Administración